
トイレ

屋内運動場

中
央
渡
り

令和７年度　教室配置図

大和東小学校

東
渡
り

西昇降口
（1.6年）

保健室 東昇降口
（2.3.4.5年、ひまわり）

トイレ３−２ ３－３ ３－４

図書
準備室 図書室

多目的室
「ひがしっ子ルーム」
（放課後キッズｉ）

放送室 ３－１

トイレ

２－１

トイレ （階段） 会議室

４－３ ４－４ トイレ （階段）
低学年
音楽室

トイレ１－４

６－１ ６－２

２－２

１－１ １－２西
渡
り

音楽
準備室

４－２

５－２ ５－３（階段）

４－１６－３ ６－４

２－３ ２－４

１－３

５－１

理科室

通用口

音楽室

ひまわり
１

ひま
わり
２

（階段）

職員室

図工
準備室 図工室

理科
準備室

ひま
わり
３

トイレ
職員
通用口 校長室

５－４

家庭科
準備室 家庭科室（階段）

（階段）

ひま
わり
４

                            ２０２６年１月１３日 

保護者 様 

                             一宮市立大和東小学校    

校  長   加 藤 雅 世 

 

２０２５年度 授業公開について 

 

 厳冬の候 皆様には，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日ごろは本校の教育活動に  

ついてご理解とご協力を賜り，心より厚くお礼申し上げます。 

 さて，授業公開を下記のように開催いたします。ご多用とは存じますが，ご来校いただき，お子

さんの姿をご覧いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時         ２０２６年２月９日（月） 

２ 当日の日程 

・保護者校内への入場開始 ９：３５（１限終了時刻） 

・２限 授業公開     ９：４５～１０：３０ 

（担任の授業を公開いたします） 

    ・中間放課       １０：３０～１０：５０ 

３ 留意事項  

・ 上履き（スリッパ）と下履きを入れる袋をご持参ください。 

・ 名札（入校証）をかけて正門からお入りください。なお，正門以外は施錠しています。 

（不審者の学校侵入対策として，受付で名札（※）を拝見させていただきます） 

・ 自転車は，決められた場所（屋内運動場の東側と北側）に駐輪してください。 

・ 教室等の配置は，「校内案内図」をご覧ください。 

４ お願い 

・授業参観にあたり，授業や児童の活動の妨げにならないようご配慮をお願いします。また，

多くの方が参観されるため互いに譲り合っての参観にご協力ください。 

・写真，ビデオ撮影はご遠慮ください。 

・駐車場はありませんので，自動車でのご来校はご遠慮ください。 

路上駐車は付近の方々や一般通行車両の迷惑となりますので，おやめください。また，  

近隣の店舗(ピアゴ・らんぷ・コンビニなど)や大和東幼稚園等の駐車場に無断で駐車   

されることのないよう強くお願い申し上げます。 

 

○「校内案内図」  

公開授業は，各教室で行います。 

 


